ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 040/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 27 de novembro de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 040/2024 para
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder legislativo, um
titulo de cidadão para Sara Araújo Dantas.

JUSTIFICATIVA:

A concessão do título de Cidadão de Nova Palmeira tem como objetivo
reconhecer e celebrar a trajetória de Sara Araújo Dantas, que, há 15 anos,
escolheu esta cidade para estabelecer sua residência e formar sua família. Ao
longo dessa jornada, ela tem contribuído ativamente para o desenvolvimento e
o fortalecimento da nossa comunidade, participando de iniciativas locais,
mantendo uma postura exemplar e cultivando laços de amizade e solidariedade
com os cidadãos palmeirenses.

Este título simboliza o reconhecimento de sua dedicação e amor por
Nova Palmeira, reforçando os valores de cidadania e compromisso que fazem
de nossa cidade um lugar mais próspero e acolhedor para todos. Com o passar
dos anos, a homenageada se tornou parte integrante da nossa história e
cultura, tornando-se merecedor de tal honraria.

Atenciosamente;

Ivanaldo Dantas de Lima

Vereador